[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений  в  структуру   Администрации Любытинского

муниципального района

Принято Думой муниципального района     20.08.2021 года

Дума  муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести  в  структуру Администрации Любытинского муниципального района, утвержденную решением Думы  муниципального района от 29.01.2021 года  № 33 «Об утверждении структуры Администрации Любытинского  муниципального района» изменения в раздел 3. «Структурные подразделения,  не наделенные правами юридического лица»:

1.1.  включить  в состав Комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе отдел муниципального  контроля;
1.2. исключить отдел имущественных отношений и отдел муниципальных закупок;
1.3. ввести отдел имущественных отношений  и муниципальных закупок

2. Главе  муниципального района Устинову А.А.,  в предусмотренном   законом  порядке, провести в Администрации муниципального района  организационно-штатные мероприятия по сокращению штата работников, изменению штатного расписания.

3. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
 Председатель Думы

 муниципального района                       М.Н. Ершова

 от 20.08.2021 года

 №66

 Глава

 муниципального  района                      А.А. Устинов
Утверждена

решением Думы

Любытинского муниципального района

  от 29.01.2021 года № 33

( в редакции решения от 20.08.2021 № 66)

СТРУКТУРА

Администрации Любытинского муниципального района

	Наименование структурной единицы

	1.Руководство

	Глава муниципального района

	Первый заместитель Главы администрации

	Заместитель Главы администрации района

	Заместитель Главы администрации района

	2. Отраслевые (функциональные) органы с правами юридического лица

	Комитет образования Администрации

	Комитет финансов Администрации

- бюджетный отдел;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности

	Комитет   культуры, спорта и туризма   Администрации

- отдел ЗАГС;

- архивный отдел

	3. Структурные подразделения,  не наделенные правами юридического лица

	Комитет  по развитию местного самоуправления и организационной работе

 - организационный отдел;

-  отдел по работе с населением и общественными объединениями
-  отдел муниципального  контроля

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

- отдел ЖКХ и благоустройства;

- отдел строительства и дорожной деятельности

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел экономики , потребительского рынка  и  сельского хозяйства

	Отдел имущественных отношений  и муниципальных закупок

	Отдел бухгалтерского учета

	Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Ведущий  специалист    по мобилизационной подготовке в муниципальном районе

	Ведущий специалист, ответственный секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав